

Protokół Nr 21/2019

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 28 listopada 2019 r.

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10:35.

Brało w nim udział:

8 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

7 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

4 członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego **oraz zaproszeni goście.**

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik.

Przewodniczący powitał zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy ktoś wnosi zmiany do ustalonego wcześniej porządku obrad.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego SP ZOZ w Sokółce za rok 2019 i rok 2020. (dotyczy Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego)
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. (dotyczy Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu).
4. Sprawy różne.

Ad. 2

Projekt uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego SP ZOZ w Sokółce za rok 2019 i rok 2020 przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że roczne sprawozdanie finansowe SP ZOZ w Sokółce podlega badaniu przez firmę audytorską. Ponieważ spełnia warunki określone w ustawie o rachunkowości, a mianowicie:

- a) średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło co najmniej 50 osób,
- b) suma aktywów bilansu na koniec roku obrotowego stanowiła równowartość w walucie polskiej co najmniej 2 500 000 euro,
- c) przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów oraz operacji finansowych za rok obrotowy stanowiły równowartość w walucie polskiej co najmniej 5 000 000 euro.

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz poinformowała, że zgodnie z art. 66 ust 4 ustawy o rachunkowości wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia sprawozdania finansowego jednostki dokonuje podmiot zatwierdzający sprawozdanie finansowe, czyli Rada Powiatu Sokólskiego. Dodała, że koszty przeprowadzenia badania finansowego ponosi badana

jednostka. Czynności przygotowawcze, które umożliwią Radzie Powiatu Sokólskiego wybór firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego SP ZOZ w Sokółce za rok 2019 i 2020 zostały przeprowadzone przez Dyrektora SP ZOZ w Sokółce. Pismem z dnia 18 listopada 2019 r. Dyrektor poinformował Zarząd Powiatu Sokólskiego, że SP ZOZ w Sokółce wystąpił do 7 firm audytorskich z zaproszeniem do złożenia oferty na przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego. W odpowiedzi na zaproszenie SP ZOZ w Sokółce otrzymał jedną ofertę złożoną przez firmę: Podlaskie Centrum Auditingu i Doradztwa „Audyt” Spółka z o.o. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz poinformowała, że podjęcie niniejszej uchwały umożliwi spełnienie wymogów określonych w obowiązujących przepisach prawnych i przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego SP ZOZ w Sokółce, przez firmę audytorską za rok 2019 i rok 2020.

Starosta Piotr Rećko zwrócił się do Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzego Kułakowskiego, któremu zadał pytanie: Dlaczego to jest zawsze jedna firma? Czy nikt inny nie składa oferty konkurencyjnie?

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski poinformował, że SP ZOZ w Sokółce zwrócił się z zapytaniem do 7 firm. Tylko jedna odpowiedziała, a druga przedłożyła informację, że nie ma wolnych terminów do badania.

Radny Stanisław Kozłowski zapytał: Czy nie można na trzy lata zaklepać wybranej firmy?

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz poinformowała, że to wynika z przepisów, że na dwa lata.

Radny Jarosław S. Hołownia zapytał: Jakie to są jeszcze firmy do których Pan się jeszcze zwracał?

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski wymienił firmy, tj.: Firma Biegłych Rewidentów „Mazur i Partnerzy”, Podlaskie Centrum Auditingu i Doradztwa „Audyt”, Kancelaria Biegłego Rewidenta Iwona Naumczyk, A. Bombik Kancelaria Biegłego Rewidenta. Dyrektor poinformował, że chciałby sprostować informację złożono do 5 firm.

Radny Jarosław S. Hołownia zapytał: Czy firma audytorska, którą wybrano, miała w poprzednich audytach jakieś zastrzeżenia ze sprawozdań finansowych szpitala?

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski poinformował, że nie miała.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik poprosił członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego SP ZOZ w Sokółce za rok 2019 i rok 2020. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego SP ZOZ w Sokółce za rok 2019 i rok 2020. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”, 1 nieobecny – Piotr Rygasiewicz. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020” przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie nakłada na jednostkę samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, po przeprowadzeniu wcześniejszej konsultacji. Dodała, że zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu Sokólskiego z dnia 30 października 2019 r. w terminie od dnia 30 października 2019 r. do dnia 12 listopada 2019 r. przeprowadzono konsultacje projektu „Rocznego programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. W tym terminie nie wpłynęły żadne opinie do projektu. Dyrektor poinformowała, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 15 października 2010 r., konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich organizacji, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób przedstawiony w w/w uchwale.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. W głosowaniu wzięło udział 8 członków komisji - 8 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4

Radny Jarosław Sulik zwrócił się z pytaniem do Starosty Piotra Rećko: Czy poszedł wniosek w sprawie kradzieży w Powiecie Sokólskim?

Starosta Piotr Rećko poinformował, że zwołano Komisję Bezpieczeństwa.

Radna Agnieszka Szczygielska poinformowała, że rolnicy informują, że między gospodarstwami lata dron. Dodała, że Agencja Restrukturyzacji Rolnictwa nie ma w tej chwili kontroli, pomiarów, a dron lata. Stwierdziła, że Agencja nie robi pomiarów dronem.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że poproszono Prokuratora i Komendanta Policji o przygotowanie się do Komisji Bezpieczeństwa w tej sprawie. Starosta zaprosił radnych do uczestnictwa w Komisji. Poinformował, że termin ustalono i zostanie wysłana informacja do radnych.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że Powiat Sokólski otrzyma pieniądze z Funduszu Dróg Samorządowych na inwestycje drogowe w następnym roku, tj.: Czuprynowo – Czepiele - Klimówka do granicy z Gminą Sokółka. Dodał, że to był pierwszy wniosek, który był złożony i na

który Starostwo Powiatowe otrzymało dofinansowanie. Na granicy z Gminą Sokółka do Nomik, złożono drugi wniosek, ze względu na to, że nie wiadomo czy będzie współfinansowany. Starosta Piotr Rećko poinformował, że wie o tym, że mieszkańcy złożyli petycję do Burmistrza i radnych o współfinansowanie tej inwestycji. Druga inwestycja do Zwierzany – Śniczany do granicy z Gminą Sokółka.

Radny Krzysztof Krasiński stwierdził, że Sokółka jest wyłączona. Ulica Zabrodzie ma dziury „po kolana”.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że podobnie jest z ulicami tj.: Górna, Jana Pawła II.

Radny Krzysztof Krasiński dodał, że szczególnie Zabrodzie po której autobus jeździ.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że Powiat Sokółski w tej chwili ma do skończenia drogę w Ostrowiu przez Ostrówek i będzie to ok. 10 km dróg dojazdowych do pól. W tym przypadku będą to drogi żwirowe. Starosta Piotr Rećko przypomniał, że Powiat Sokółski obiecał mieszkańcom Kierszówki wykonanie drogi. Dodał, że wkład własny powinien wynosić „pół na pół”, na co postara się uzyskać dofinansowanie od Wojewody, po złożeniu wspólnego wniosku z Burmistrzem. Starosta Piotr Rećko poinformował, że jeszcze jeden problem dotyczy Dąbrowy Białostockiej, a dokładnie realizacji inwestycji. Dodał, że Powiat Sokółski na pewno chce iść w kierunku inwestycji Zalesie do 19 przez Popławce. Starosta Piotr Rećko poinformował, że w dniu wczorajszym Członek Zarządu Jerzy Białomyzy był na komisjach w sprawie domu dziecka.

Członek Zarządu Jerzy Białomyzy poinformował, że są dwie sprawy. Sprawa pierwsza jest związana z realizacją inwestycji powiatowych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka. Dodał, że Burmistrz Dąbrowy Białostockiej poinformował go o tym, że nie są w stanie dołożyć do żadnej inwestycji.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że na Młodzianowo-Zwierzyniec pozyskano pieniądze od Wojewody, co ujęto w budżecie. Dodał, że nic nie jest robione. Stwierdził, że Starostwo Powiatowe pozyskuje pieniądze, ponieważ wszyscy straszą koniunkturą i nie będzie pieniędzy z funduszu dróg samorządowych. Poinformował, że Starostwo Powiatowe zrobi dom dziecka.

Członek Zarządu Jerzy Białomyzy poinformował, że Powiat Sokółski chce od Gminy Dąbrowa Białostocka przejąć budynek po byłym gimnazjum. Stworzyć tam dwie placówki na potrzeby dzieci, które są wywożone za Powiat Sokółski. Sytuacja wyglądała w taki sposób, że Gmina Dąbrowa Białostocka nie miała jeszcze przygotowanego podziału działki. Przy budynku gimnazjum stoi budynek socjalny i jeszcze budynek, który w projekcie jest przeznaczony do rozbiórki. Poinformował, że w dniu dzisiejszym udało się zainicjować to, że radni mają podjąć uchwałę intencyjną w sprawie przekazania tego budynku. Na dzień dzisiejszy taka uchwała intencyjna pozwala procedować dalej w tym projekcie, to jest informacja dobra. Powiat Sokółski chciał by tam zrobić, kwestia tego ile powiat dostanie na realizację tego projektu.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że problem dotyczy tego, że tam jest na 50 mln zł, a projekt Powiatu Sokółskiego jest na 8 mln. Powiat Sokółski chce utworzyć ten drugi rodzinny dom dziecka w części Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Białostockiej. Powiat Sokółski ma około setkę dzieci poza powiatem.

Radny Łukasz Moździerski zapytał: Jak z tą wodą w Sokółskim Szpitalu, w bloku? Tam nie można zrobić z zewnątrz przyłącza? Wody brać z Wodociągów Miejskich?

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kulakowski poinformował, że woda w szpitalu jest krystalicznie czysta, woda jest z własnego ujęcia, z własnego źródła. Woda jest badana, a problem dotyczy wody ciepłej, tak naprawdę nie samej wody, a instalacji. Jest to bakteria legionella, która żyje w sieci wodociągu, bytuje w tak zwanym biofilmie. Biofilm jest to taka rafa koralowa w środku rur, czyli osad, który daje jej środowisko do życia. Bakteria rozwija się w temperaturze +30 stopni, czyli od 20 do 30

stopni, optymalne są to warunki do życia. W tej chwili prowadzona jest dezynfekcja termiczna. Dezynfekcja termiczna polega na tym, że się grzeje wodę do 60-70 stopni, a następnie tą wodą płucze się sieć. Te grzanie ma za zadanie zabić tą bakterię, a płukanie wypłukanie tego biofilmu. Dyrektor stwierdził, że problem polega na tym, że instalacja jest rozległa i jest połączona z blokiem. W szpitalu instalacja jest płukana od około pół roku, ze skutkiem zmiennym. Raz ten wynik jest prawie dobry, a czasem jest fatalny. Poinformował, że dzisiaj Szpital w Sokółce dostał wynik z ostatniego badania i stężenie tej bakterii w jednostce 1000 ml wynosi 70, a to oznacza, że w tym momencie przywraca się używanie ciepłej wody i pryszniców, bo ta granica jest do 100. Czyli powyżej 100 nie można używać pryszniców, a powyżej 1 000 nie można w ogóle tej wody używać do celów higienicznych. Natomiast problem polega na tym, że ta woda dalej będzie grzana i będzie to płukane. Dodał, że na ostatnim zarządzie była rozmowa, żeby włączyć płukanie bloku, bo jest to wspólna instalacja. Poinformował, że ma nadzieję, że w najbliższym czasie będzie to skuteczne, z racji na to, że we wcześniejszych latach takie płukania dwutrydniowe przynosiły efekt. Natomiast w tym roku raz jest wynik 110, a raz jest 1 300. To jest kwestia tego, że przy podgrzaniu tej wody często biofilm się odrywa, pływa i jak nie zostanie wypłukany, wtedy te stężenie rośnie. Stężenie rośnie drastycznie.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że jeśli chodzi o blok, to do tej pory nie było takiego przepływu wody do bloku, żeby ta woda wypłynęła w bloku przy temperaturze 70 stopni. W tej chwili poproszono, żeby tak się zadziało i ma nadzieję, że to rozwiąże problem. Natomiast, jeżeli chodzi o blok, uruchomiono przetarg na jego termomodernizację, również na otwartą strefę aktywności, zagospodarowanie całej przestrzeni. Starosta poinformował, że wcześniej skonsultował się z profesorem medycyny oraz z Dyrektorem ZOZ-u i z informacji otrzymanych okazało się, że bakteria nie jest przyczyną chorób nowotworowych. Na podstawie wiedzy naukowej, nie jest przyczyną rozwoju i powstawania nowotworów. Bakteria może być powodem obniżenia odporności organizmu.

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski poinformował, że próbki wody są pobierane w czterech różnych miejscach. Z tych czterech próbek tylko jedna nie spełnia normy, to jest norma w objętości 1000 ml, która jest pobierana tylko i wyłącznie w budynku, gdzie są oddziały szpitalne. W pozostałych częściach obiektu wszystkie próbki spełniają normę, więc z ciekawości, żeby znaleźć przyczynę pobrano próbkę z bloku. Okaze się jaki będzie wynik, może się okazać, że wynik będzie bardzo dobry. Nie oznacza to, że w całym budynku instalacja jest jednakowo zanieczyszczona.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że jeżeli chodzi o kontynuację jakiegokolwiek inwestycji, bo do tego zmierzało pytanie radnego Łukasza Moździerskiego, czy jest możliwość dokonania inwestycji w postaci podciągnięcia się do biegnącego ciepłociągu na ul. Sikorskiego.

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski poinformował, że węzeł cieplny jest w kotłowni szpitala i jeżeli miała by być tam dostarczona ciepła woda z innego źródła, to wtedy trzeba by było dostawić oddzielny wymiennik ciepła, jeżeli miała być to ta sama woda, która jest w szpitalu, plus oddzielną nitkę pociągającą z kotłowni, aż do samego bloku.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że ta inwestycja byłaby bardzo kosztowna.

Radny Łukasz Moździerski zapytał: Jak blok jest rozliczany za ciepło?

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski poinformował, że w bloku są liczniki, które są spisywane i na tej podstawie mieszkańcy są rozliczani.

Starosta Piotr Rećko poinformował, że ważną rzeczą jest realizacja inwestycji drogowych. Jeżeli one będą w sposób dość trudny realizowane to Powiat Sokółski musi zrealizować część celów oświatowych. Dodał, że uważa, że Powiat Sokółski powinien rozważyć możliwość wybudowania hali sportowej na Osiedlu Zielonym. Poinformował, że rozmawiał z Radnym Tomaszem Potapczykiem jak i Dyrektorem Zalewskim. Dodał, że chcą połączyć Ośrodek z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną. W tej chwili złożono wniosek o przebudowę boisk. Starosta Piotr Rećko uważa, że to jest ostatni dzwonek, żeby

pozyskać pieniądze z Ministerstwa Sportu. Poinformował, że Powiat Sokólski powinien zabiegać o dofinansowanie PFRON-u jak i również z Ministerstwa. Dlatego, że będą połączone trzy obiekty: Zespół Szkół, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. Dodał, że stworzy się miejsce do rehabilitacji ruchowo – korekcyjnej oraz obiekt sportowy. Starosta Piotr Rećko poinformował, że chciał by zaakcentować, że w każdej praktycznie gminie jest wspólne dobro powiatowe jakim jest szpital w Sokółce, w Dąbrowie, w Krynkach i szkoły. Dodał, że uważa że powinni wszyscy pracować na to, żeby tam się dobrze działo. Jeżeli będzie się doprowadzało do miernego zadłużania, nie zależnie od tego co Trybunał Konstytucyjny orzeknie. To nie można dopuścić do zadłużania szpitala do tego stopnia, żeby zatrzymać normalne funkcjonowanie szpitala. Dodał, że powinno się zrobić wszystko i te podwyższone podatki też powinny na to pójść, żeby było wsparcie drogowe, jak i również szpitala.

Radny Jerzy Omielan poinformował, że ma jeszcze trzy sprawy. Pierwsze pytanie dotyczy zagospodarowania budynków Zespołu Szkół: Jak już nie będzie to tajemnicą, prosimy o informacje co tam ma być?

Starosta Piotr Rećko poinformował, że na pewno przedstawi wszystkie informacje. Dodał, że Starostwo Powiatowe musi przygotować się i nie może być tam pustostan. Nie można dopuścić do takiej sytuacji, która powstaje w wielu szkołach, że one są opuszczone i pustostany niszczeją.

Radny Jerzy Omielan poinformował, że druga sprawa dotyczy wykonania drug po-scaleniowych i zapytał: Czy dałoby się zrobić jakąś wycenę przymiarki do współfinansowania?

Starosta Piotr Rećko poinformował, że powiat Sokólski już to przygotowuje. Dodał, że to zlecił i projekt jest w opracowaniu. Projekt na całość łącznie z asfaltowaniem, obiecano to było dla Kierszówki.

Radny Jerzy Omielan poinformował, że już wiele razy wspominał, że wielką szkodą jest brak własnej wytwórni w Powiatowym Zarządzie Dróg.

Starosta Piotr Rećko stwierdził, że szkoda. Starostwo Powiatowe zwiększyło swój budżet dzięki drogom, tym pozyskanym pieniądзом z zewnątrz, też od gmin, który został zwiększony o 100%. Poinformował, że jak przyszedł w 2014 roku to budżet powiatu miał 60 do 65. Dodał, że te 5 mln to było takie wątpliwe za każdym razem, a w tej chwili jest 120 mln realnej gotówki.

Radny Jarosław S. Hołownia, poinformował, że musi się odnieść do wypowiedzi Pana Starosty. Przypomniał o rozmowie dotyczącej sprawozdania finansowego szpitala. Stwierdził, że jak pytał o to: Co my jako radni powiatu? Co jako zarząd? Wy jako zarząd możecie zrobić, dla poprawy finansów sytuacji szpitala?. To wtedy go zakrzyczano. Dodał, że jak zapytał: Co Pan dyrektor może zrobić? Czy to wszystko jest na brakach dyrektora?. Stwierdził, że zakrzyczano go i powiedziano, że nic nie można tutaj zrobić i jest to tylko wina systemu

Starosta Piotr Rećko stwierdził, że nikt tak nie mówił. Dodał, że bez systemu będzie bardzo ciężko coś zrobić. Zwrócił uwagę na sytuację, kiedy samorzady występują do Trybunału Konstytucyjnego, który mówi że nie leży to na barkach samorządu i każe rządowi zmienić w terminie 18 miesięcy prawo, ustawę która będzie obligowała samorzady do tego, żeby amortyzacją pokrywać długi szpitala . Starosta poinformował, że to nie oznacza, nie zwalnia z odpowiedzialności. Starosta Piotr Rećko zapytał: Jakie masz propozycje Jarek?

Radny Jarosław S. Hołownia stwierdził, że tylko zapytał: Co możemy zrobić?

Starosta Piotr Rećko poinformował, że jak Radny Jarosław S. Hołownia chciał zrobić plac przy szpitalu, dróżki. Zastanawiał się skąd wziąć na to pieniądze i Powiat Sokólski to realizuje. Dodał, że jeżeli Radny Jarosław S. Hołownia chce coś zaproponować, otworzyć jakiś nowy oddział, może podjechać do NFZ, zapytać o zakres świadczeń Dodał, że Radny Jarosław S. Hołownia musi realnie działać, nie może tylko krytykować to co zrobił zarząd.

Radny Jarosław S. Hołownia stwierdził, że sesje są nagrywane, komisje również.

Starosta Piotr Rećko potwierdził: „Ty nagrywasz, Pani Agnieszka nagrywa”

Radny Jarosław S. Hołownia stwierdził, że jest informacja na drzwiach, że sesje są nagrywane i każdy kto przychodzi na sesję powinien być świadomy, że jego wizerunek będzie. Proszę o dopisanie tutaj, że komisje są też nagrywane.

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urszula Januszkiewicz poinformowała, że wymóg nagrywania sesji jest nałożony przez ustawodawcę. Natomiast posiedzenia komisji są jawne, ale czy będą nagrywane przez radnych czy nie, to jest wewnętrzna decyzja radnych. Dodała, że to nie jest ustawowy zapis, że komisje mają być nagrywane.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik zamknął wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Protokolowała

Agnieszka Grześ
Agnieszka Grześ

Przewodniczący Komisji

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OCHRONY ZDROWIA, OPIEKI SPOŁECZNEJ
I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO**

Jarosław Sulik

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

Grzegorz Skórski

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU**

Krzysztof Pawłowski

